ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № ______
г. Ленск                                                                     «___»  ___________ 2015 г.
1. Наниматель муниципальное образование «Город Ленск» Республики Саха (Якутия) и Исполнительный орган Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск», в лице председателя Карнаухова Олега Анатольевича, действующего н основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель» и гражданин (-ка) ___________________________________, проживающий по адресу: _____________________________________________, в дальнейшем именуется «Муниципальный служащий», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие условия

1.1. Настоящий трудовой договор (контракт) является письменной формой трудового договора, закрепляющего условия труда «Муниципального служащего» и связанные с ним права и обязанности сторон. Стороны в своей деятельности руководствуются условиями настоящего договора  и действующим законодательством о труде в Российской Федерации, а так же Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Предмет договора

2.1. «Работодатель» поручает, а «Муниципальный служащий» принимает на себя обязательство выполнять работу в качестве главного специалиста Контрольно-счетного органа муниципального образования «Город Ленск».

2.2. «Муниципальный служащий» принимается на должность муниципальной службы старшей группы должностей в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Республики Саха (Якутия), на которую распространяются все обязанности и ограничения, а также права, предусмотренные действующим законодательством по муниципальной службе.

3. Обязанности муниципального служащего

3.1. «Муниципальный служащий» обязуется:
· добросовестно выполнять обязанности возложенные настоящим трудовым договором, Должностной инструкцией, Положением о Контрольно-счетном органе, Правилами внутреннего трудового распорядка, а так же Уставом муниципального образования «Город Ленск» и иными муниципальными правовыми актами муниципального  образования  «Город Ленск»
· соблюдать трудовую дисциплину;
· при выполнении трудовых обязанностей соблюдать нормы и правила по охране труда и технике безопасности;

· бережно относиться к имуществу Работодателя, и принимать меры к предотвращению его ущерба;
·  не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер, составляющие служебную     тайну,   ставшие   известными  ему  в   связи   с исполнением своих должностных обязанностей;
- не производить каких-либо действий, ведущих к получению личных выгод от его служебного положения, в том числе от использования конфиденциальной информации.

4. Обязанности работодателя

4.1. «Работодатель» обязан создавать «Муниципальному служащему» необходимые условия для успешного выполнения им работы, предусмотренной настоящим  трудовым договором (контрактом), предоставить «Муниципальному служащему» рабочее место, обеспечить необходимыми средствами  труда и условиями охраны труда.

4.2. Нести  в установленном законодательством порядке ответственность за причинение   здоровью «Муниципального служащего» вреда в связи с увечьем или профессиональным заболеванием.

4.3. Производить отчисления по государственному социальному страхованию и пенсионному обеспечению, своевременно выплачивать ежемесячную заработную плату  и аванс «Муниципальному служащему». Порядок и сроки выплаты работнику заработной платы и аванса устанавливается Коллективным договором.

4.4. Осуществлять материальное стимулирование «Муниципального служащего» в порядке, установленном действующим законодательством о муниципальной службе, нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Ленск».

5. Режим работы и отдыха
5.1.Нормальная продолжительность рабочего времени  40 часов в неделю.
5.2. Ненормированный рабочий день
5.3.  Женщинам устанавливается 36 часовая рабочая неделя.
5.4. «Муниципальному служащему» устанавливается:
5.4.1 Ежегодный     оплачиваемый     отпуск     в     соответствии     с     действующим законодательством (ст. 115 ТК РФ)  28 календарных дней плюс 2 к.д.  как муниципальному служащему;
5.4.2 Дополнительный   отпуск  для   лиц,   проживающих   и   работающих   в   районах Крайнего    Севера    и    приравненным    к   ним    местностям (ст. 321 ТК РФ) - 24 календарных дня;

5.4.3 Дополнительный отпуск за выслугу лет (ст. 21 Закона РС (Я) «О муниципальной службе в РС (Я)» предоставляется работнику из расчета по одному календарному дню за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней;

5.5.  Работодатель оплачивает один раз в два года проезд «Муниципальному служащему» и двум членам его семьи (иждивенцам) к месту использования отпуска и обратно.

5.6.  Дополнительные условия:
5.6.1. Прекращение или расторжение трудового договора производится в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

5.6.2. В случае возникновения спорных вопросов между сторонами они подлежат разрешению в установленном законодательством порядке. Все вопросы неурегулированные данным трудовым договором, подлежат разрешению в соответствии с законодательством о труде.

5.6.3. Изменения и дополнения могут вноситься по соглашению сторон в случаях:

- изменений в действующем законодательстве;

- изменений в Уставе муниципального образования «Город Ленск»;

- инициативы любой из сторон настоящего трудового договора.

6. Материальное обеспечение или заработная плата

6.1. «Работодатель» выплачивает «Муниципальному служащему»:

-        должностной оклад в размере  4760   рублей в месяц;

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд в размере 0 рубля.

· районный коэффициент  к заработной плате в размере  70 %;

· процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера (приравненных к ним местностях) к заработной плате в размере  80 %;

· премия за выполнение особо важных и сложных заданий два должностных окладов в год (согласно Положению об оплате труда);

· ежемесячное денежное поощрение 1,1 должностного оклада в месяц;

· надбавка за выслугу лет в размере ___%  должностного оклада;

· материальная помощь в размере одного должностного оклада в год;

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 60 % должностного оклада;

· единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  два должностных оклада в год;

· надбавка за классный чин «Референт муниципальной службы» - _____ рублей;

· при изменении системы оплаты труда муниципальным служащим, сумма ежемесячного начисления подлежит изменению;

· другие вознаграждения (выплаты), предусмотренные законодательством, Уставом муниципального образования или иным правовым актом муниципального образования.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор заключен с «___» __________2015г. на неопределенный срок (бессрочный).

7.2.Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами.

8. Расторжение или изменение условий договора

8.1. Прекращение или расторжение трудового договора производится в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
Все вопросы, неурегулированные данным трудовым договором, подлежат разрешению в соответствии с законодательством о труде.

Изменения и дополнения могут вноситься по соглашению сторон в случаях:

· изменений в действующем законодательстве;

· изменений в Уставе муниципального образования «Город Ленск»;
· инициативы любой из сторон настоящего трудового договора.
9. Заключительные положения

9.1. Любые изменения и дополнения к договору действительны только в случае письменного оформления и подписания представителями  сторон в виде дополнительного соглашения к трудовому договору (контракту).

9.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – один из которых хранится у «Работодателя», а другой – «Муниципального служащего».
	г. Ленск, ул. Ленина, 63,

Председатель городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск»  РС (Я)

________________ О.А. Карнаухов

дата
	«Муниципальный служащий»

____________________________ _____________________________

___________  ________________

дата